
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày      tháng  8  năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao nhiệm vụ đơn vị vận hành khai thác  
công trình Đập dâng Phú Phong, huyện Tây Sơn  

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 5433/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của UBND tỉnh 
về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng và kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự án: 
Đập dâng Phú Phong, huyện Tây Sơn, địa điểm xây dựng: Huyện Tây Sơn, tỉnh 
Bình Định; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 290/TTr-SNN 

ngày 14/8/2024. 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Giao nhiệm vụ đơn vị vận hành khai thác công trình Đập dâng 
Phú Phong, huyện Tây Sơn, cụ thể như sau: 

- Chủ thể khai thác công trình thủy lợi là Công ty TNHH Khai thác công 
trình thủy lợi Bình Định: quản lý vận hành đập dâng, hệ thống điện vận hành 
đập dâng, kênh chính và công trình trên kênh chính. Chịu trách nhiệm tưới trực 
tiếp cho 250 ha, tạo nguồn cho các trạm bơm, tưới cho 215 ha. 

- Chủ sở hữu UBND huyện Tây Sơn: quản lý vận hành hệ thống đê kè, 

đường quản lý vận hành, tuyến ống thu gom nước mưa bờ Bắc, hệ thống điện 
chiếu sáng đập dâng, 03 trạm bơm điện, hệ thống điện vận hành, hệ thống điện 
chiếu sáng và nhà quản lý trạm bơm. Chịu trách nhiệm nhận nguồn từ kênh 
chính, bơm tưới cho 215 ha. 

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 5433/QĐ-

UBND ngày 31/12/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 
PTNT, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Ban Quản lý dự 
án Nông nghiệp và PTNT; Chủ tịch UBND huyệnTây Sơn, Giám đốc Công ty 

2994 21



2 

 

TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định và Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, K10 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 
 

Nguyễn Tuấn Thanh 

 


